
   FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

  UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE 

 

               Sarande, me 19.12.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

   

 

Për  :   Shoqerine “HIDROFAHO” shpk,    NIPT   K01320001O                   

 

Procedura e prokurimit : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i references se procedures  :  REF  43294-09-26-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : "Blerje matesa familjare" 

 

Fondi  limit :  10 000 000(dhjetemilion) leke pa tvsh 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 135,  date 3 Tetor 2022 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 5 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

1. “Alen -Co” shpk NIPT K 83213401 M  me oferte 7 872 000 leke  

2. “Hidrofaho” shpk  NIPT K 01320001 O  me oferte 7 200 000 leke  

3. “Nika” shpk  NIPT J 74818826 S  me oferte 9 200 000 leke  

4. “Togo” shpk  NIPT M 02123017 N me oferte 9 200 000 leke  

5. “Vibtis” shpk  NIPT L 02103503 S  me oferte 8 700 000 leke  

 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 5 ( pese ) Operatoret Ekonomik. 

 

 

 



1“ Alen -Co” shpk      NIPT K 83213401 M 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ Alen -Co ” shpk NIPT K 83213401 M rezulton se: 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun/et të  prodhuesit/ve te mallrave 

objekt prokurimi. Në rast se katalogjet apo broshurat janë në gjuhë të huaj atëherë duhet të 

paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe. 

Katalogu   duhet të ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave  që do të ofrohen. 

Te katalogu i paraqitur nga ana e OE “ Alen -Co ” shpk rezultoi se temperatura maksimale 

e punes eshte T30. T50 kur tek DST eshte kerkuar temperature maksimale e punes 50/90 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik   “ Alen -Co ” shpk NIPT K 

83213401 M  ,  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas 

DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

2.“Hidrofaho” shpk       NIPT K 01320001 O   

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ Hidrofaho” shpk  NIPT K 01320001 O  rezulton se: 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun/ettë  prodhuesit/ve te mallrave 

objekt prokurimi. Në rast se katalogjet apo broshurat janë në gjuhë të huaj atëherë duhet të 

paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe. 

Katalogu   duhet të ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave  që do të ofrohen. 

Te katalogu i paraqitur nga ana e OE “ Hidrofaho ” shpk rezultoi se temperature maksimale 

e punes eshte T30. T50, Diapazoni I matjes 80, pozicionimi I instalimit  horizontal kur  tek 

DST eshte kerkuar temperature maksimale e punes 50/90, diapazoni I matjes 160, 

pozicionimi I instalimit duhet te jete horizontal+ vertical 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ Hidrofaho” shpk  NIPT K 

01320001 O  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas 

DST-se te hartuar nga AK. 

 

3. “Nika” shpk     NIPT J 74818826 S   

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga. “Nika ” shpk  NIPT J 74818826 S  rezulton se: 

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontrates, në një vlerë për një 

objekt të vetëm, jo më të vogël se 30 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 



Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

Operatori ekonomik “ Nika ” shpk   nuk e permbush kete kriter 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun/etm të  prodhuesit/ve te mallrave 

objekt prokurimi. Në rast se katalogjet apo broshurat janë në gjuhë të huaj atëherë duhet të 

paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe. 

Katalogu   duhet të ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave  që do të ofrohen. 

Operatori ekonomik “ Nika ” shpk   nuk e permbush kete kriter 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikatë aprovimi  MID (ose ekuivalente)  të 

prodhuesit. 

Në rast se certifikata është në gjuhe të huaj operatori ekonomik duhet të  paraqesë çertifikatën 

përkatëse (të përkthyer dhe të noterizuar). 

 

Operatori ekonomik “ Nika ” shpk   nuk e permbush kete kriter 

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikatë higjene te leshuar nga nje trup i 

certifikuar nderkombetar apo kombëtar i akredituar   për secilin  model apo tip te matesave. 

Në rast se certifikata është në gjuhe të huaj operatori ekonomik duhet të  paraqesë çertifikatën 

përkatëse (të përkthyer dhe të noterizuar). 

 

Operatori ekonomik “ Nika ” shpk   nuk e permbush kete kriter 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë nga 1 (një)  mostër të mallrave objekt prokurimi. 

Mostrat  duhet të paraqiten ditën dhe orën e hapjes se procedures. 

 

Operatori ekonomik “ Nika ” shpk   nuk e permbush kete kriter sepse nuk eshte 

paraqitur ne diten dhe oren e hapjes se ofertave per te paraqitur mostren 

 

2.3.6  Operatori ekonomik per produktet e kerkuara objekt prokurimi te paraqese Certifikate 

Konformiteti OIML (Rekomandimet Ndërkombëtare (OIML R), janë rregullore model që 

përcaktojnë karakteristikat metrologjike të kërkuara për disa instrumente matëse dhe që 



specifikojnë metodat dhe pajisjet për kontrollimin e konformitetit të tyre.) sipas R49/2006, sipas 

rekomandimeve te Organizates Internacionale te Metereologjise Ligjore. 

 

Operatori ekonomik “ Nika ” shpk   nuk e permbush kete kriter 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ Nika ” shpk  NIPT J 74818826 

S  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te 

hartuar nga AK. 

 

 

4.“Togo” shpk  NIPT M 02123017 N 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “Togo ” shpk  NIPT M 02123017 N rezulton se: 

 

2.2.2. Kopje të certifikuara të bilanceve të viteve financiare 2020 dhe 2021 (të paraqitura në 

organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e këtyre organeve) që të tregojnë raportet, ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilancet e kërkuara nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kopje të certifikuara të bilanceve të viteve financiare 

2020 dhe 2021 (të paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e këtyre 

organeve) që të tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe pasivit 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikatë aprovimi  MID (ose ekuivalente)  të 

prodhuesit. 

Në rast se certifikata është në gjuhe të huaj operatori ekonomik duhet të  paraqesë çertifikatën 

përkatëse (të përkthyer dhe të noterizuar). 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur çertifikatë aprovimi  MID (ose ekuivalente)  të 

prodhuesit 

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikatë higjene te leshuar nga nje trup i 

certifikuar nderkombetar apo kombëtar i akredituar   për secilin  model apo tip te matesave. 

Në rast se certifikata është në gjuhe të huaj operatori ekonomik duhet të  paraqesë çertifikatën 

përkatëse (të përkthyer dhe të noterizuar). 

 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur çertifikatë higjene te leshuar nga nje trup i 

certifikuar nderkombetar apo kombëtar i akredituar   për secilin  model apo tip te 

matesave 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “Togo” shpk  NIPT M 02123017N  

nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar 

nga AK. 

 

 



5. “Vibtis” shpk     NIPT L 02103503 S   

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “Vibtis ” shpk  NIPT L 02103503 S  rezulton se: 

2.3.6  Operatori ekonomik per produktet e kerkuara objekt prokurimi te paraqese Certifikate 

Konformiteti OIML (Rekomandimet Ndërkombëtare (OIML R), janë rregullore model që 

përcaktojnë karakteristikat metrologjike të kërkuara për disa instrumente matëse dhe që 

specifikojnë metodat dhe pajisjet për kontrollimin e konformitetit të tyre.) sipas R49/2006, sipas 

rekomandimeve te Organizates Internacionale te Metereologjise Ligjore. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur çertifikatë Konformiteti OIML (Rekomandimet 

Ndërkombëtare (OIML R), janë rregullore model që përcaktojnë karakteristikat metrologjike të 

kërkuara për disa instrumente matëse dhe që specifikojnë metodat dhe pajisjet për kontrollimin e 

konformitetit të tyre.) sipas R49/2006, sipas rekomandimeve te Organizates Internacionale te 

Metereologjise Ligjore. 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “Vibtis ” shpk  NIPT L 02103503 

S nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te 

hartuar nga AK. 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

1.  “Alen -Co ” shpk NIPT K 83213401 M              S`Kualifikuar 

 

2. “Hidrofaho” shpk  NIPT K 01320001 O                                          S`kualifikuar 

 

3. “Nika” shpk  NIPT J 74818826 S                                                     S`kualifikuar 

 

4. “Togo” shpk  NIPT M 02123017 N                                                  S`kualifikuar 

 

5.  “Vibtis ” shpk  NIPT L 02103503 S                                                 S’Kualifikuar 

 

 

Me date 07.11.2022 ka paraqitur ankese OE HIDROFAHO shpk lidhur me s.kualifikimin e tij. 

Me date 11.11.2022 ka paraqitur ankese OE VIBTIS shpk lidhur me s.kualifikimin e tij. 

 

Komisioni i ngritur prane AK  per shqyrtimin e ankesave ka vendosur : 

 

1. Lënien në fuqi të vendimit të KVO datë 24.10.2022, të ngritur për procedurën e 

prokurimit me objekt:  “Blerje matësa famijarë”, me përcaktimin se; 

Operatori Ekonomik “HIDROFAHO”, S`kualifikohet 

 

2. Shpalljen e operatorit ekonomik “HIDROFAHO” shpk në këtë procedurë prokurimi, 

të  S`KUALIFIKUAR 

 

 

1. Lënien në fuqi të vendimit të KVO datë 24.10.2022, të ngritur për procedurën e 

prokurimit me objekt:  “Blerje matësa famijarë”, me përcaktimin se; 

Operatori Ekonomik “VIBTIS”, S`kualifikohet 



2. Shpalljen e operatorit ekonomik “VIBTIS” shpk në këtë procedurë prokurimi, të  

S`KUALIFIKUAR 

 

Komisioni i Prokurimit Publik Tirane me vendimin nr. 1219 date 09.12.2022 ka vendosur : 

 

-Te pranoje ankeses e OE “HIDROFAHO” shpk, te protokolluar prane KPP.se me nr. 2441 

prot. date 07.11.2022 

-Te pranoje ankeses e OE “VIBTIS” shpk, per proceduren e mesiperme te prokurimit. 

-Autoriteti Kontraktor te anuloje vendimin e KVO per s.kualifikimin e OE  “HIDROFAHO” 

shpk dhe “VIBTIS” shpk, te korrigjoje shkeljet e konstatuara si me siper, duke i kualifikuar 

keta operatore ekonomike. 

 

Sa siper, renditja eshte si me poshte  : 

  

1. “HIDROFAHO” shpk  NIPT K 01320001 O  me oferte 7 200 000 leke  

  

2.  “VIBTIS” shpk  NIPT L 02103503 S  me oferte   8 700 000 leke  

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :   

 

Shoqerine “HIDROFAHO” shpk, me NIPT K 01320001 O    me adresë : : Rruga e Kavajes, 

Nr. 7, Prane Birra Tirana, Tirana, Albania 

 

se oferta e paraqitur, me vlere  7 200 000(shtatemilion e dyqindmije) leke pa tvsh 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles-Kanalizime Sh.A Sarande sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 8 700 000 leke pa tvsh,  siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

TITULLARI  AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ADMINISTRATOR 

 

Ing.  Sheme   LULO 

 

https://www.albaniayp.com/location/Tirana

